

## Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ



Tucuruí – PA, 19 de Novembro de 2024

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO At. Sra. KATIUSCIA MACHADO CORREA Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Resposta a solicitação de adesão

Prezado Senhor,

Em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 e alterações, art. 86, §2 e §4; seguindo as orientações que não deverá exceder 50% (cinquenta por cento) dos quantitavos do instrumento convocátorio registrdo em ata de registro de preços. Em resposta ao Oficio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, datado do dia 18 de Novembro de 2024. Venho através desta informar que estamos de acordo com adesão da referida ATA acima mencionada, nas quantidades e valores descritos na tabela à seguir, conforme oficio de solicitação, da intenção de aderir como "carona" à Pregão Eletrônico (SRP) Nº 8.2024-009, Ata de Registro de Preços 2024014 assinada no dia 23 de maio de 2024, e com validade de 12 meses, gerenciado pela Prefeitura Municipal de Tucuruí/PA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM NOVO/PA. Aos itens e quantitativos por vossa excelência solicitados, respeitando as quantidades máximas, conforme Decreto Nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal Nº 25, de 25 de janeiro de 2024 e na Lei Nº 14.133, de 1º de Abril de 2021 e nas demais normas vigentes.

Vimos com imensa estima, através deste, **autorizar a PREFEITURA MUNICIPAL**, a Pregão Eletrônico (SRP) Nº 8.2024-009, Ata de Registro de Preços 2024014, conformea descriminação dos itens e quantitativos mencionados e solicitados. Empresa: R S LOBATO NETO



## Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ



LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.028.373/0001-43, estabelecida à RUA DOS MUNDURUCUS, 2710, CREMAÇÃO, Belém PA, (91) 98453- 1068, representada neste ato pelo Sr(a). ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, C.P.F. nº 822.061.632-68, R.G. nº 5003731 SSP PA.

NILDA FERREIRA D SILVA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE